
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Gae  Aulenti”  

 

I.I.S. “R. Vaglio”  

Biella 

I.P.S.S.A.R. “E. Zegna” 

 Mosso Valdilana - Cavaglià - Biella 

     I.P.S.I.A. “G Ferraris”  

    Biella 
 

                                        
www.iisgaeaulenti.it       biis00700c@istruzione.it  

Sede Centrale:  Viale Macallè, 54 - 13900 - Biella (BI)    
Tel. 015-402748      Fax. 015-8496093 

      C.F. 90067580028 

 

B  I  E  L  L  A 

 

Biella, 26 novembre 2019 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento della fornitura di materiale vario e di pulizia per l’anno 

scolastico 2019/2020.  
 

CIG:  Z022AA8ADB 

 
Il sottoscritto Cesare MOLINARI, in qualità di RUP, 

 

Visto la delibera n° 1 del verbale n° 7 del Consiglio di Istituto  del 26/02/2019 di approvazione del 

programma annuale; 
 

Visto l’art. 36 comma 2, lettera “a” del D.lgs 50/2016 del Codice degli appalti;  

Accertato che il valore di cui trattasi non eccede il limite di € 40.000,00 la fornitura possa avvenire 

tramite affidamento diretto;  

Valutati i costi e le funzioni ed il rapporto qualità / prezzo, in base alle necessità d’uso; 
 

DETERMINA 

 

L’affidamento di materiale vario e di pulizia per l’anno scolastico 2019/2020. 
 

Art. 1 Oggetto 

L’oggetto della fornitura sono quelli in elenco: 
 

 N°        PRODOTTO Fabbisogno 

1 A5LZAIMMONDIZIE CON GOMMA E MANICO A vite 6 

2 ACQUA OSSIGENATA 250 ml. 3 

3 ALCOL LT 1   36 

4 ALZA IMMONDIZIA CON CON MANICO ZINCATO   2 

5 ALZA IMMONDIZIA CON GOMMA E MANICO A VITE   20 

6 AMMONIACA 1 LT   150 

7 ARGONIT A/F2 IGIEN. 750 ml. Sanitizzante h.a.c.c.p. 24 

8 ARGONIT GEL CLORATTIVO TANICA 5 KG.   50 

9 ARGONIT INOX/METALLI   4 

10 ARGONIT P 1000 TANICA 5 KG (GRESS)   16 

11 ARGONIT P 300 ALCOLICO TANICA 5 KG 40 

12 ARGONIT PLURI ATTIVO TANICA 5 Kg. 6 

13 ARGONIT PRO-INK FLACONE 750 ML 1 

14 ARGONIT SGRASSATORE 750 ml. con igienizzante    4 

15 ASCIUGAMANI A "Z" PURA CELL. CONFEZ. 3750 PZ.  100 

16 BENDA ELASTICA 8 cm. X 5 Mt. 5 

 - n. 0007081 - 26/11/2019 - VI.12. Bandi e Contratti



 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Gae  Aulenti”  

 

I.I.S. “R. Vaglio”  

Biella 

I.P.S.S.A.R. “E. Zegna” 

 Mosso Valdilana - Cavaglià - Biella 

     I.P.S.I.A. “G Ferraris”  

    Biella 
 

                                        
www.iisgaeaulenti.it       biis00700c@istruzione.it  

Sede Centrale:  Viale Macallè, 54 - 13900 - Biella (BI)    
Tel. 015-402748      Fax. 015-8496093 

      C.F. 90067580028 

 

B  I  E  L  L  A 

17 BRILLANTANTE PER LAVASTOVIGLIE   10 

18 BUSTA PER ASSORBENTI IGIENICI CONF. 200 PZ.    4 

19 CAMICE TERITAL BIANCO TG S-M   1 

20 CANDEGGINA 2 LT   200 

21 CEROTTO ROCCHETTO CM. 2,5 X 5 Mt. 12 

22 CESTINO GETTACARTE CHIUSO O FORATO   20 

23 CHANTECLAIR SGRASSATORE 625 ML.   250 

24 CIZETA  PAVIMENTI AGRUMI TANICA 5 KG        20 

25 CIZETA CLEAN SCHOOLS 750 ml. Sgrassatore x inchiostri 48 

26 CIZETA EXTRA SOAP IGIENIZZANTE TANICA 5 KG. 40 

27 CIZETA VETRI MULTIUSO 750 ml. 24 

28 CLIPS FERMASACCO 50 

29 COPERTA ISOTERMICA 4 

30 DEODORANTE GEL 150 gr.    20 

31 DEODORANTE SPRAY 300 ml. 30 

32 DISCO NERO  430  mm. - 19" 10 

33 DISGORGANTE LIQUIDO Lt. 1    24 

34 EFFICACE TABS CLOR 30 KG 1 (300  compresse)    30 

35 FIBRA VERDE 15*30   20 

36 FRANCIA CM 100 RICAMBIO   4 

37 FRANGIA CM. 60 ricambio    15 

38 FRANGIA CM. 80 ricambio    10 

39 FRANGIA ELPAROL    30 

40 GARZA STERILE 18X40 CONFEZ. 1 pz. 24 

41 GARZE COMPRESSA STERILE 10X10 - 25 strati busta singola 40 

42 GUANTI ANSELL SOL-VEX 9 

43 GUANTI MAPA SUPERFOOD TG. 7    40 

44 GUANTI MAPA SUPERFOOD TG. 8 20 

45 GUANTI MAPA SUPERFOOD TG. 9 20 

46 GUANTI MAPA VITAL TG. 7    42 

47 GUANTI MAPA VITAL TG. 9    12 

48 GUANTI MISURE 7 - 8 - 9 - 10 230 

49 GUANTI NITRALIGHT 90 

50 GUANTI NITRILE NIMEK   6 

51 GUANTI NITRILE SENZAPOLVERE "L" conf. 100 pz.   16 

52 GUANTI NITRILE SENZAPOLVERE "M" conf. 100 pz.   44 

53 GUANTI NITRILE SENZAPOLVERE "S" conf. 100 pz.   24 

54 GUANTI VIGOR JAP NB-37   mis. 8L 6 

 - n. 0007081 - 26/11/2019 - VI.12. Bandi e Contratti



 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Gae  Aulenti”  

 

I.I.S. “R. Vaglio”  

Biella 

I.P.S.S.A.R. “E. Zegna” 

 Mosso Valdilana - Cavaglià - Biella 

     I.P.S.I.A. “G Ferraris”  

    Biella 
 

                                        
www.iisgaeaulenti.it       biis00700c@istruzione.it  

Sede Centrale:  Viale Macallè, 54 - 13900 - Biella (BI)    
Tel. 015-402748      Fax. 015-8496093 

      C.F. 90067580028 

 

B  I  E  L  L  A 

55 GUANTI VIGOR JAP NB-37   mis. 9XL 6 

56 GUANTI VINILI SENZA POLVERE "L" CONF. 100 PEZZI   28 

57 GUANTI VINILI SENZA POLVERE "M" CONF. 100 PEZZI   42 

58 GUANTI VINILI SENZA POLVERE "S" CONF. 100 PEZZI   32 

59 GUANTI VINILI SENZA POLVERE "XL" CONF. 100 PEZZI   10 

60 HJGIEN PROF.  FLACONE 750 ML   150 

61 IGIENICA MINI JUMBO PURA CELL. CONFEZ. 12 ROTOLI   160 

62 
IGIENICA ROTOLINO MAXI 500 STRAPPI CONF. 40 

ROTOLI  
30 

63 LACCIO EMOSTATICO 20 

64 LAMA PER RASCHIETTO PAVIMENTI    50 

65 LAMINA IN GOMMA CM. 92 per tergivetro 10 

66 MANICO ALLUMINIO CON FORO    6 

67 MANICO LEGNO CM 130   12 

68 MANICO METALLO VERNICIATO A VITE    18 

69 MANICO OTTAGON ALLUMINIO A VITE + FORO    12 

70 MANICO VITE CM. 150 12 

71 MASCHERINA ANTIPOLVERE CONFEZ. 50 pezzi    1 

72 MASCHERINA FFP3 CON VALVOLA ART. 730 conf. 5 pz   1 

73 MASCHERINA SAN. CON VISIERA PARASCHIZZI 10 

74 MIK DETERGENTE LAVASTOVIGLIE 12 KG   35 

75 MOP GR. 400 attacco a pinza 30 

76 MOP TNT 260 gr. Piccoli 20 

77 NEOFORD RAPIDO 750 ML   48 

78 NEOFORT BRILL TANICA 5 KG.   1 

79 NEOFORT MATIC 5 LT   1 

80 NEOGLASS FLACONE LT. 1   15 

81 PANNI IMPREGNATI   60X22 confez. 100 pezzi    6 

82 PANNO ACTIVE 360    20 

83 PANNO IN MICROFIBRA BLU 40X53 VETRI  10 

84 PANNO IN MICROFIBRA BULK   90 

85 PANNO MICROFORATO EUDO REX 38*40   8 

86 PANNO SPUNA   300 

87 PATTUMIERA IGIENICA LT. 17 (PORTASSORBENTI)   4 

88 PERBORATO DA 900 G.    30 

89 PIATTI A MANO 1 LT   48 

90 PIUMINO ELETTROSTATICO COLORATO    6 

91 POWER RED DETERSIVO IN POLVERE   20 

92 PULIGEN DISINCROSTANTE LT. 1    4 

 - n. 0007081 - 26/11/2019 - VI.12. Bandi e Contratti



 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Gae  Aulenti”  

 

I.I.S. “R. Vaglio”  

Biella 

I.P.S.S.A.R. “E. Zegna” 

 Mosso Valdilana - Cavaglià - Biella 

     I.P.S.I.A. “G Ferraris”  

    Biella 
 

                                        
www.iisgaeaulenti.it       biis00700c@istruzione.it  

Sede Centrale:  Viale Macallè, 54 - 13900 - Biella (BI)    
Tel. 015-402748      Fax. 015-8496093 

      C.F. 90067580028 

 

B  I  E  L  L  A 

93 RASCHIETTO PAVIMENTO   12 

94 ROTOLI CARTA CUCINA 60 METRI 50 

95 ROTOLO 180 MT PURA CELL CONF. 6 PEZZI  30 

96 ROTOLONI 2 KG PURA CELL. CONF. 2 PEZZI   110 

97 SACCHI N.U. 50X60 NERI CONF. 1000 PEZZI    12 

98 SACCHI N.U. 72X110 NERI CONF. 300 PEZZI a ROTOLO    20 

99 SACCHI N.U. 90X120 CONF. 20 KG.    10 

100 SACCHI N.U. COLOR. 72X110 confez. 300 pezzi    1 

101 SAPONE DI MARSIGLIA    40 

102 SCOPA BANBOO  1 

103 SCOPA INDUSTRIALE CM. 33 plast. senza manico    8 

104 SCOPA NERA SINCRIN 3 

105 SCOPA SAGINA   6 

106 SCOPA SHEILA senza manico    26 

107 SCOPE NAILON   36 

108 SCOPINO WC + PORTASCOPINO    6 

109 SCOPINO WC ALTO COMPLETO   6 

110 SCOVOLO RAGNATELA OVALE    10 

111 SECCHIO LT. 15 2 

112 SECCHIO LT. 6 4 

113 SEGATURA SACCO KG 8   2 

114 SPUGNA ACCOPPIATA BROWN    300 

115 SUPPORTO VELLO FISSO CM 35   5 

116 SYNER TECNO BAR 6 KG Detergente lavastoviglie 2 

117 TAMPONE ABRASIVO NERO  13 

118 TAMPONE ABRASIVO VERDE   2 

119 TELAIO PER FRANGIA CM. 60    3 

120 TELO STERILE BIACCOPPIATO 50X75 20 

121 TERGIVETRO CM. 35 1 

122 UNI 5 IGIENIZZANTE TANICA 5 KG.   52 

123 VELINA COPRIWC CONF. 200 PZ.   6 

124 VELLO CM 25   25 

125 VELLO CM 35   10 

126 VELLO CM 45   2 

127 VENTOSA STURALAVANDINI 5 

128 VINCO AMMORBIDENTE    12 

129 VINCO LAVATRICE TANICA 5 KG.   10 

130 VINCO PIATTI 5 LT   100 

 - n. 0007081 - 26/11/2019 - VI.12. Bandi e Contratti



 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Gae  Aulenti”  

 

I.I.S. “R. Vaglio”  

Biella 

I.P.S.S.A.R. “E. Zegna” 

 Mosso Valdilana - Cavaglià - Biella 

     I.P.S.I.A. “G Ferraris”  

    Biella 
 

                                        
www.iisgaeaulenti.it       biis00700c@istruzione.it  

Sede Centrale:  Viale Macallè, 54 - 13900 - Biella (BI)    
Tel. 015-402748      Fax. 015-8496093 

      C.F. 90067580028 

 

B  I  E  L  L  A 

 
Art. 2 Durata del Contratto e importo stimato dell’affidamento 
 

L’importo di spesa presunto impegnato per i dodici mesi per la fornitura in oggetto è pari a euro 17.000,00 

(diciassettemila/00) al netto IVA. 

 

Art. 2 Criteri di aggiudicazione 
 

Il criterio di aggiudicazione è quello dell’affidamento con trattativa diretta sul MEPA ai sensi dell’art. 36 

comma 2 e comma 6 del D.lgs 50/2016.  

 

Art. 4 Tracciabilità dei flussi finanziari 
 

L'appaltatore assume l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L. 

n. 136 del 13 agosto 2010.--------------------------------  

In particolare l'appaltatore si impegna ad utilizzare uno o più conti correnti bancari o postali, accesi presso 

banche o presso la società Poste Italiane S.p.A., dedicati, anche non in via esclusiva, alle commesse 

pubbliche. --------------------------------  

Tutti i movimenti finanziari relativi al presente appalto devono essere registrati sui conti correnti dedicati e 

devono essere effettuati esclusivamente tramite bonifico bancario o postale.-------------- 

L'Appaltatore si impegna a dare piena attuazione a quanto previsto dall'art. 3 della legge citata.------ 

Nel caso in cui l'appaltatore non dovesse adempiere le obbligazioni previste dalla presente clausola, il 

contratto si risolverà ai sensi e per gli effetti dell'art. n. 1456 del Codice Civile. (Clausola risolutiva 

espressa). In questo caso, la risoluzione si verificherà di diritto quando L’IIS Gae Aulenti dichiarerà 

all'Appaltatore che intende avvalersi della clausola risolutiva.-------------------------------- 

 

Art. 5 Liquidazione delle spettanze  
 

1) La liquidazione avverrà secondo le condizioni contrattuali e comunque entro trenta giorni dalla 

presentazione di idoneo documento fiscale da trasmettere in modalità elettronica, al seguente codice univoco 

UFFHGO.  

2) Si evidenzia che l’IIS Gae Aulenti effettuerà il pagamento in regime di “split payment” prevista dalla 

legge 23 dicembre 2014, n. 190. 

 

Art. 6  Tutela della privacy 
 

Dovrà essere garantito il rispetto della normativa in tema di riservatezza dei dati e del disposto del GDPR n. 

2016/679.   

 

Art. 7 Forma del contratto e registrazione 
 

Mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 

50/2016. Non essendo soggetto a registrazione obbligatoria, il presente contratto verrà registrato solo in caso 

d’uso, a cura e spese della Parte che vi abbia interesse. 

 

 

 

 - n. 0007081 - 26/11/2019 - VI.12. Bandi e Contratti



 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Gae  Aulenti”  

 

I.I.S. “R. Vaglio”  

Biella 

I.P.S.S.A.R. “E. Zegna” 

 Mosso Valdilana - Cavaglià - Biella 

     I.P.S.I.A. “G Ferraris”  

    Biella 
 

                                        
www.iisgaeaulenti.it       biis00700c@istruzione.it  

Sede Centrale:  Viale Macallè, 54 - 13900 - Biella (BI)    
Tel. 015-402748      Fax. 015-8496093 

      C.F. 90067580028 

 

B  I  E  L  L  A 

 

Art. 8 Clausole finali  
 

Per ogni eventuale controversia è competente il Foro di Biella, con esclusione di qualsiasi altro. 

 

Art. 9 Norme di Rinvio 
 

Per tutto quanto non espressamente previsto nelle prescrizioni contrattuali, l’esecuzione del servizio sarà 

disciplinato dalle norme del  Dlgs. 50/2016 e ss.mm. e dal Codice Civile. 

 

 

 

 

 Il Responsabile Unico del Procedimento 

 Prof. Cesare Molinari 
 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

 del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 - n. 0007081 - 26/11/2019 - VI.12. Bandi e Contratti


		2019-11-26T07:20:50+0100




